UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai Chương trình học

bổng “Hỗ trợ đào tạo, phát triển

nguồn nhân lực chất lượng cao ở

một số vùng nông nghiệp trọng

điểm tại Việt Nam” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các trường THPT

Căn cứ Công văn số 1285/UBND-KGVX ngày 22/3/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai Chương trình học bổng “Hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn

nhân lực chất lượng cao ở một số vùng nông nghiệp trọng điểm tại Việt Nam”

năm 2024 (Chương trình học bổng);

Nhằm tạo điều kiện cho học sinh của tỉnh được tiếp cận và đăng kí xét

tuyển Chương trình học bổng của Học viện Nông nghiệp Việt Nam, Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị:

1. Đối với các trường THPT

- Tiếp tục thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 813/SGDĐT-GDTrH

ngày 28/3/2024 về việc phối hợp triển khai Chương trình học bổng “Hỗ trợ đào

tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao ở một số vùng nông nghiệp trọng

điểm tại Việt Nam” năm 2024. Đảm bảo nội dung, yêu cầu;

- Tổ chức tham gia Hội thảo “Hành trình khởi nghiệp từ trung học

phổ thông” tại tỉnh Điện Biên nhằm phát hiện, bồi dưỡng những học sinh có

đam mê trong lĩnh vực khoa học công nghệ và khơi dậy tinh thần, khát vọng

khởi nghiệp; trang bị kiến thức, kỹ năng hiện thực hóa ý tưởng khởi nghiệp

cho học sinh THPT. Đối tượng: giáo viên và toàn thể học sinh đang học lớp

12. Dự kiến dự kiến từ 14h00 đến 16h00, thứ Sáu ngày 26/4/2024 bằng hình

thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến trên nền tảng Zoom Meetings.

(Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ có Công văn triệu tập sau)

2. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phòng Giáo dục Trung học (chủ trì), GDTXCN-NCKH: Tham mưu văn

bản triển khai Công văn số 1285/UBND-KGVX ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh;

triệu tập đại biểu tham dự Hội thảo; cử lãnh đạo, chuyên viên tham gia Hội thảo;

tham mưu tổ chức xét chọn học sinh diện học bổng toàn phần và bán phần.

- Phòng KTKĐCLGD&CNTT: Phối hợp trường tổ chức Hội thảo trực

tiếp (dự kiến trường THPT Phan Đình Giót) chuẩn bị các trang thiết bị tổ chức

tập huấn trực tuyến; chủ trì, phối hợp Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ CNTT phục vụ Hội thảo.

3. Đề nghị các Sở: Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

UBND các huyện, thị xã, thành phố

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Chương trình học

bổng hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao trên địa bàn

tỉnh theo hướng dẫn tại Công văn số 378/HVN-CTCT&CTSV ngày

15/3/2024 của Học viện Nông nghiệp Việt Nam theo chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 1285/UBND-KGVX ngày 22/3/2024.

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở Nội vụ, NN&PTNN (ph/h);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (ph/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2024-04-11T11:03:35+0700

		2024-04-11T14:21:37+0700

		2024-04-11T14:21:55+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2024-04-11T14:22:12+0700